- 1 -

平成27年４月14日

各  位
株式会社ミマキエンジニアリング
代 表 取 締 役 社 長  小 林 久 之
（コード番号：６６３８ 東証第一部）
問い合わせ先 取締役管理本部長 小林 修
電話：０２６８－６４－２２８１（代表）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成27年４月14日開催の取締役会において、八王子開発センターの新設に伴い株式会社ウィズ

テック（以下、ウィズテック）を吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせします。

なお、本合併は連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示し

ております。

記

１． 合併の目的

新規開設する八王子開発センター（本日付け公表「八王子開発センターの開設に関するお知らせ」ご

参照）に合わせて、東京都八王子市に所在する連結子会社のウィズテックを吸収合併して当社に集約する

ものであります。

２． 合併の要旨

（1） 合併の日程

合併契約承認取締役会  平成27年４月14日

合併契約締結   平成27年４月14日

合併期日（効力発生日）  平成27年７月１日（予定）

（注）本合併は、会社法第796 条第３項に定める簡易合併及び同法第 784 条第１項に定める略式合併

の規定により、当社及びウィズテックにおいて合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく

行います。

（2） 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、ウィズテックは解散いたします。

（3） 合併に係る割当の内容

本合併による新株式の発行及び合併交付金の支払いはありません。

（4） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

- 2 -

３． 合併当事会社の概要（平成27年４月14日現在）

  存続会社 消滅会社

（1） 商 号 株式会社ミマキエンジニアリング 株式会社ウィズテック

（2） 所 在 地 長野県東御市滋野乙2182－３ 東京都八王子市万町１－３

（3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 小林 久之 代表取締役社長 杉本 義郎

（4） 事 業 内 容
コンピュータ周辺機器の開発・製

造・販売

コンピュータ周辺機器の開発・設

計

（5） 資 本 金 4,357百万円 30百万円

（6） 設 立 年 月 日 昭和50年８月30日 平成６年２月14日

（7） 発 行 済 株 式 数 32,040,000株 600株

（8） 決 算 期 ３月31日 ３月31日

（9）
大 株 主 及 び 持 株 比 率

（平成 27 年３月末現在）

㈱池田ホールディングス

13.8％

日本トラスティ・サービス信託銀

行㈱（信託口） 9.3％

㈲田中企画 7.5％

㈱ミマキエンジニアリング

100％

（10） 直前事業年度（平成26年３月期）の財政状態及び経営成績

 純 資 産 7,879百万円（連結） 152百万円

 総 資 産 32,067百万円（連結） 247百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 585.35円（連結） 253,953.49円

 売 上 高 40,362百万円（連結） 362百万円

 営 業 利 益 2,957百万円（連結） 92百万円

 経 常 利 益 1,668百万円（連結） 93百万円

 当 期 純 利 益 884百万円（連結） 54百万円

 １株当たり当期純利益 66.04円（連結） 91,626.10円

４． 合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあり

ません。

５． 今後の見通し

本合併による当社の連結業績への影響は、軽微であります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成27年２月９日公表）及び前期連結実績 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（平成27年３月期）
46,500 4,250 3,750 2,500

前期実績

（平成26年３月期）
40,362 2,957 1,668 884